
DEPOSITO LEGAL.-VA. N.° 1.-1958

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

Número 199

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN
Año............................... 400peseías
Semestre .... 200 —
Trimestre .... 100 —
Número corriente. . 5 —
Número atrasado. . 7 —
Edictos de pago y anuncios de inte­

rés particular, se insertarán a 
diez pesetas la linea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado.— (Artículo l.° del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem­
plar en el sitio de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Administración del 
BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial) 

Administrador del BOLETÍN OFICIAL

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Sábado 1 de septiembre de 1973 íPranqueo concertado 47/3) Página I

ADMINISTRACION PROVINCIAL
Delegación Provincial del Ministerio 

de Industria

Resolución de la Delegación Pro­
vincial del Ministerio de Industria de 
Valladolid autorizando el estableci­
miento de las instalaciones eléctricas 
que se citan.

Vistos los expedientes incoados en 
la Sección de Energía de esta Dele­
gación Provincial del Ministerio.de 
Industria de Valladolid, a petición 
de Electra Popular Vallisoletana, so­
ciedad anónima, con domicilio en 
esta capital, calle 20 de Febrero, nú­
mero ó, solicitando autorización para 
el establecimiento de unas instalacio­
nes eléctricas, cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capí­
tulo III del Decreto 2.617/1966 de 20 
de octubre y de acuerdo con lo dis­
puesto en la Orden de este Ministerio 
de l de febrero de 1968 y Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre Orde­
nación y Defensa de la Industria.

Esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria de Valladolid a 
propuesta de la Sección correspon­
diente, ha resuelto:

Autorizar a Electra Popular Valli­
soletana, S. A. las siguientes instala­
ciones eléctricas:

Exp. 22.339.—Centro de transfor­
mación llamado Doña María, en Pe­

drajas de San Esteban, intemperie, 
con transformador de 25 KVA., rela­
ción 13.800/2 30/13 3 V.

Exp. 22.689.—Línea a 13,2 KV. en 
Velliza derivación a C. T. de 610 m. 
de traza y centro de transformación 
intemperie sobre dos postes de hor­
migón armado, transformador de 5^ 
KVA., relación 13.800/2 3 0/13 3 V.

Exp. 22.712.—Modificación línea 
a 13,2 KV. en Valladolid, entre 
E. T. D. Cabildo y centro de trans­
formación Cortés, con traza de I.003 
metros.

Exp. 22.734.—Modificación línea 
a Castellana de Piensos en Polígono 
de Argales, de Valladolid, de 68 me­
tros de traza.

Exp. 22.729.—Línea a 13,2 KV. en 
Pozal de Gallinas al C. T. Piras de 292 
metros y centro de transformación 
Eras intemperie, con transformador 
de 50 KVA., relación 13.800/2 30/ 
133 v.

Estas instalaciones no podrán en­
trar en servicio mientras no cuente el 
peticionario de las mismas con la 
aprobación de sus proyectos de eje­
cución, previo cumplimiento de los 
trámites que.se señalan en el capítu­
lo IV del citado Decreto 2.617/1966, 
de 20 de octubre.

Dios guarde a Vd. muchos años.
Valladolid, 24 de agosto de 1973. 

El ingeniero jefe de la Sección de la 
Energía (ilegible).

3-538—3-142

Autorización administrativa de ins­
talación eléctrica. Expediente 22.886.

A los efectos prevenidos en el ar­
tículo 9.° del Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, se somete a infor­
mación pública la petición de insta­
lación eléctrica, cuyas características 
especiales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Michelín.
b) Lugar donde se va a establecer 

la instalación: Valladolid.

c)- P'inalidad de la instalación: 
Suministro a fábrica.

d) Características principales: Su­
bestación «oi» con dos transforma­
dores de 1.250 KVA cada uno, rela­
ción 20.000/398-2 20 V.

e) Procedencia de materiales: Na­
cionales.

f) Presupuesto: 896.917 pesetas.
Lo que se hace público para que 

pueda ser examinado el proyecto 
de la instalación en esta Delegación 
Provincial dei Ministerio de Industria, 
sita en Valladolid, calle Alcalleres, 
número T, y formularse al mismo 
tiempo las reclamaciones, por dupli­
cado, que se estimen oportunas, en 
el plazo de treinta días, contados a 
partir del siguiente al de la publica­
ción de este anuncio.

Valladolid, 23 de agosto de 1973- 
El ingeniero jefe de la Sección de la 
Energía (ilegible).

3-536—3-145

3Go

MCD 2022-L5



2 I de septiembre de 1973

ADMINISTRA^MUNICiPAL
Ayuntamiento de Valladolid

ANUNCIOS

Aprobados por la Corporación Mu­
nicipal los pliegos de condiciones 
redactados al efecto para contratar 
mediante subasta pviblica las obras de 
urbanización calle Encarnación (tra­
mo entre Paseo Isabel la Católica y 
calle San Benito), y no presentadas 
reclamaciones con arreglo a lo dis­
puesto en el artículo 24 del Re­
glamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales, se anuncia 
el correspondiente que se verifica­
rá con las formalidades establecidas 
en el art, 34 del citado Reglamento, a 
los veintiún días hábiles a partir del 
siguiente, también hábil, de la publi­
cación del presente anuncio en los 
«Boletines Oficiales» del Estado y 
provincia (última inserción), y hora 
de las doce de su mañana, en una de 
las Salas de la Casa Consistorial, bajo 
la presidencia del ilustrísimo señor 
alcalde o del teniente de alcalde en 
quien al efecto delegue, y las proposi­
ciones para la misma se presentarán 
en el Negociado 3.°, Obras, de la Se­
cretaría General, en el indicado plazo, 
hasta el anterior hábil al de la cele­
bración de la subasta y durante las 
horas de diez de la mañana a una de 
la tarde.

El tipo de subasta es el de dos 
millones ciento veinticuatro mil cien­
to noventa y siete pesetas con ochen­
ta y dos céntimos, a que asciende el 
presupuesto de contrata, y las propo­
siciones, que se harán a la baja, se 
limitaran a expresarías numéricamen­
te, sujetándose al siguiente

MODELO DE PROPOSICION 

que se extenderá en papel con póliza 
de seis pesetas, sello municipal de 
diez pesetas y de la Mutualidad tam­
bién de diez, y al presentarse llevará 
escrito en el sobre lo siguiente: 
«Proposición para optar a la subasta 
para las obras de urbanización de ca­
lle Encarnación, (tramo entre Paseo 
Isabel la Católica-y calle San Benito)».

Don F. de T. y T., vecino de ...., 
con domicilio en la calle de...., nú­

mero..,, se compromete a ejecutar 
las obras de .,.,, conforme a los plie­
gos de condiciones aprobados y que 
declara conocer debidamente, en la 
cantidad de..... pesetas.

Asimismo se compromete a que 
las remuneraciones mínimas que han 
de percibir los obreros de cada oficio 
y categoría empleados en las obras 
por jornada normal de trabajo y ho­
ras extraordinarias no sean inferiores 
a los tipos fijados por las l¿ntidades 
competentes.

(Fecha y firma del proponente)
Para tomar parte en la licitación 

será preciso consignar como fianza 
provisional la cantidad de treinta y 
seis mil ochocientas sesenta y tres 
pesetas, en la Depositaría Municipal, 
en la Caja General de Depósitos o en 
una de sus Sucursales, debiendo estar 
reintegrado en todos los casos con 
el timbre municipal que corres­
ponda, ampliándose por el rematante 
a la cantidad que resulte con arreglo 
a lo dispuesto en el Reglamento de 
Contratación de las Corporaciones 
Locales, para constituir la fianza de­
finitiva.

Los pliegos de condiciones y de­
más antecedentes relativos a esta 
subasta, se hallarán de manifiesto 
todos los días laborables y durante 
Ias horas de oficina, en el Nego­
ciado 3.°, Obras, de la Secreta­
ría General de este Ayuntamiento.

El plazo de ejecución de las obras 
será el de cuatro meses, y su importe 
será satisfecho con cargo al presu­
puesto extraordinario correspon­
diente.

Todos los gastos que origine este 
expediente, objeto de la subasta, 
serán de cuenta del adjudicatario.

Lo que se anuncia al público para 
su conocimiento.

í'alíí^éfo Aí^ jin de Santiago y

'O> .diferido
3.436—3.144

AprobaxEVs por la Corporación Mu­
nicipal los pliegos de condiciones re­
dactados al efecto para contratar me­
diante subasta pública las obras de 

urbanización en la calle de San 
Agustín (tramo entre la calle Encar­
nación y la plaza del Poniente), y 
no presentadas reclamaciones con 
arreglo a lo dispuesto en el ar­
tículo 24 del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Lo­
cales, se anuncia el correspondiente 
que se verificará, con las formali­
dades establecidas en el artículo 34 
del citado Reglamento, a los veintiún 
días hábiles a p'artir del siguiente, 
también hábil, de la publicación del 
presente anuncio en los Boletines 
Oficiales del Estado y provincia 
(última inserción), y hora de las doce 
de su mañana, en una de las Salas de 
la Casa Consistorial, bajo la presiden­
cia del ilustrísimo señor alcalde o del 
teniente de alcalde en quien al efecto 
delegue, y las proposiciones para la 
misma se presentarán en el Negocia­
do 3 °) Obras, de la Secretaría Gene­
ral, en el indicado plazo, hasta el 
anterior hábil al de la celebración de 
la subasta y durante las horas de diez 
de la mañana a una de la tarde.

El tipo de subasta es el de un 
millón novecientas sesenta y siete 
mil seiscientas cincuenta y seis pese­
tas con cincuenta y tres céntimos, 
a que asciende el presupuesto de 
contrata, y las proposiciones, que se 
harán a la baja, se limitarán a expre­
sarías numéricamente, sujetándose al 
siguiente

MODELO DE PROPOSICIÓN 

que se extenderá en papel con póliza 
de seis pesetas, sello municipal de 
diez pesetas y de la Mutualidad tam­
bién de diez, y al presentarse llevará 
escrito en el sobre lo siguiente: «Pro­
posición para optar a la subasta pa­
ra las obras de urbanización en la 
calle San Agustín (tramo entre la calle 
Encarnación y plaza del Poniente)».

Don F. de T. y T., vecino de..., 
con domicilio en la calle de..., nú­
mero..., se compromete a ejecutar, 
las obras de..., conforme a los plie­
gos de condiciones aprobados y que 
declara conocer debidamente, en la 
cantidad de ... pesetas.

Asimismo se compromete a que 
las remuneraciones mínimas que han 
de percibir los obreros de cada oficio

MCD 2022-L5



I de septiembre de 1973 3

y categoría empleados en las obras 
por jornada normal de trabajo y ho­
ras extraordinarias no sean inferiores 
a los tipos fijados por las Entidades 
^competentes.

(Fecha y firma del proponente)
Para tomar parte en la licitación 

■será preciso consignar como fianza 
provisional la cantidad de treinta y 
-cuatro mil quinientas quince pesetas, 
en la Depositaría Municipal, en la Caja 
General de Depósitos 0 en una de 
sus Sucursales, debiendo estar reinte­
grado en todos los casos con el tim­
bre municipal que corresponda, am­
pliándose por el rematante a la canti­
dad que resulte con arreglo a lo 
dispuesto en el vigente Reglamento 
de Contratación de las Corporacio­
nes Locales, para constituir la fianza 
definitiva.

Los pliegos de condiciones y de­
más antecedentes relativos a esta 
■subasta, se hallarán de manifiesto 
todos los días laborables y durante 
las horas de oficina, en el Negocia­
do 3.°, Obras, de la Secretaría Ge­
neral de este Ayuntamiento.

El plazo de ejecución de las obras 
será el de cuatro meses, y su importe 
será satisfecho con cargo al Presu­
puesto extraordinario correspon- 
dienté.

Todos los gastos que origine este 
■expediente, objeto de la subasta, 
serán de cuenta del adjudicatario.

Lo que se anuncia al público para 
su conohimiento. , .

Valladolid, 8 de agostoíde 1973-— 
El alcalde, Antolín. de Santiago y

ADMIMISTRAGIOME' JUSTICIA
AUDIENCIA PROVINCIAL DE AVILA

REQUISITORIA

EeJiisia Aguado Nieto, niajtiuinafl de Ri- 
ivliUa de Barajas (Aíviilia), de esitaidio 
oaisiada, de proifesión camarera, de 23 
años de edaid, 'hija de Dionnséo y de 
Petra, iciuyos últimos doimicáiUíos han- 
sido en Valladolid, calle diel Coirreo, 
número 4 (Pensión la Cuc;va), calle 
Piicavea, niúm-ero 7 (Pensiión Argentii- 
:nla) y calle Nueva del Carmen, núme­

ros 52 y '54, quinta B, y que trabaja 
en el Cttulb "Mar y Cielo”, dle diifcha 
ciudad, piroeesada en causa número 2 
ideil RMlo de Salla de año 1973, suma- 
rió número 2 de 1973, de los del Juz- 
igado de Insitiruoción de lAvlla, por el 
delito d-e abandono de familia, com- 
pareoará, anite esta Audiencia Provln- 
dial de Avila, dentro deil término de 
ocho Idáas, piara constituirse len prilsiión, 
como comprendida en el número i.° 
deil artículo 835 de la Ley de Enijui- 
diamiento Criminal, bajo .a^piercibi- 
miento de que si no lo veriEfica será 
ideciarada rebelde, ordenando a todas 
las lautoridades civiles y militares y a 
los agentes de la Policía Judicial, la 
ibusca y oapitura de m'encionada proce- 
áaidla y su ingreso en pitisión a disposi­
ción de esta Audiencia Provincial de 
Avila.

Dada en Avila, a nueve de julio de 
mil noVeciientos setenta y tres.—El 
presidente (idegílble). —El secretario 
(ilegible). 3-043

Juzgados de primerajn^cia e instrucción 
VALLADOLID. —NUMERO 4 

CEDULA DE EMPLAZAMIENTO

En virtud de lo acordado por el 
ilustirísimo Señor magistrado, juez de 
instrucción número ouatro de Vallado­
lid, en resoilución de esta fecha djicta- 
dia en llas diliganciias prepiaratoriias nú­
mero 132 de 1973, seguidas en. este 
Juzgado por daños en- aciaidente de 
cilroúliación ocurri'do' el día veintiocho 
die junio pasado en el término munici­
pal de Arroyo de la Enoomáenda, en 
que tomaron parte los vehículos M- 
8'72.677 conducido por Mariano Calvo 
Villa, y los turismos NL-X-312-L con- 
'dUcido' por Eileen Mary Plant y el 
VA-55.O03 por Arturo García Díez, 
por medio de la presente se empilazia a 
dicho Eileen Maiiy Plant, de nacioniar- 
lildad mglesa, para que, len el tórmino 
dle veinte días, presente en este Juaga­
do la factura de la reparación de su 
vehículo iNL-X-312-jL.

Y piara que sirva de emplazamiento 
en forma, expido y firmo la presente 
œ Valladolid, a veinticinco de agosto 
de mil novecientos setenta y tres.— 
El secretario, Félix Olalla Mariscal.

3-521

MEDINA DEL CAMPO

ANULACION DE REQUISITORIA

Por haber sido hallado él -procesado 
Pablo Navas Nieto, de 40 años, ca­
sado, hijo de C,lemiente y de Josefa, 
ebiauista, natural y vecino de Medina 
diel Campo, se .anula y .deja sin efecto 
la requisitoria de fecha 18 de junio 
pasado, alcor-dada en el sumario' núme­
ro 24 dle 1973, seguido en este Juzigaido 
por abanidono de familia.

-MédiUa dél Oamp'O', a trece de agos­
to' de mil novecientos Seteutia y tres. 
(Ilegible).—El secretario (ilegible)..

3-461

Juzgados municipales

VALLADOLID__ NOMBRO 2

Don Jesús. Díaz Alonso, oficial, en 
funoiomes de secretario' del Juzgado 
municipal .nú-mero 'dos de Vallado- 
lid.
Certifi'CO': Que 'en -el juicio dé faltas, 

número 13 die 1973 se ha dicitadO' sen- 
fiencia cuyo encabe zamiientb y fallo 
son dél tenor literal siguiente ;

Sentiencia.—En la ciudad de Valla­
dolid, a veintiséis de junio de mil no­
vecientos setenta y tres. El señor don 
Luis 'Orejón Matallana, juez municipal 
núm-ero dos, habiendo visto' y oído el 
presiente juicio verbal sobre faltas, en 
lel que son partes, el señor fiscal ejer- 
oiitahdo .la acción pública ; comió de- 
nunciiante, Num'eriano Rincón Martí­
nez, -de Sesenta y un años, oasado, in- 
(dustriial, natural de Villanueva de los 
Caballeros, y de 'esta vec-imdad y como - 
denunciada Angela Rodríguez Martín, 
de cuarenta y un años, casada, asi-s- 
tenta, natural de Valladolid, en igno­
rado idomicilio. por hurto.

FaUo': Que debo oondieniar y conde­
no a Angela Rodríguez Martín, como 
autora 'de una falta contra la propáie- 
dad a la pena de diez días de arresto 
menor y pago de las costas del juicio. 
Así por asta mi sentenlcia, dehnitiva- 
mlente juzgando en la prim'era instian- 
-oiia, IO' p-'ronuncio, -miando y firmo.— 
LUiis Orejón. —R ubrioado.

Concuerda con su oriiginial y piaira 
qué conste y sirv.a 'de notificación a la 
condíenada Angela Rodríguez, medftlan-

MCD 2022-L5



4 I de septiembre de [973

rte su limsanciión en el ‘'Bolertin Oficiial” 
de, la provimcia, expido (lia p'resetmtie en 
Vallaidalid, a veiinitiséife de junio de 
mil novecientos setenitia y très.—Jésus 
Díaz Monso.

3-479

Juzgados militares

REQUISITORIA

FeOTnando' Blanco Gil, hijo de Aga- 
pirto y de Milagros, niartumal de Valla­
dolid, nacido el día 12 de julio de 
1951, soltero, de profesión peón no 
clasii'ficadio, mide de estatura 162 cœ- 
tímeteos. lEncairbado en expediente ju- 
dicial normero 49-73, poir falta a con- 
centiraeión-, comparecerá en el plazo de 
treinta días, ante el comiandante juez 
instructoir de la Caja de Recluta nú­
mero 711, don Emilio Alvarez Mairce- 
11o, bajo apercibimiento de ser decla­
rado rebeltíle si no lo efectúa.

Se (ruega a las autoridades civiles y 
militares procedan a la busca y cap­
tum del expresado individuo que ha 
de ser puesto a disposición, de este 
Juzgado.

Vallaldolid, 17 de agosto de 1973.— 
El comían,dan.te juez instructor, Emilio 
Alvarez Marcello.

3-478

ANUNCIOS OFICIALES
DIPUTACION PROVINCIAL

neeaudaciún de Cnntribiietones 
de la 4 " zana de VaUadnlíd

Don Alejandro Alonso Díaz, recauda­
dor de Tributos del Estado de 
la 4.^ zona de Valladolid.

llago saber: Que en el expediente 
de apremio por débitos de contribu­
ción territorial rústica y Seguridad 
Social Agraria, viene siguiéndose por 
esta Recaudación, para hacer efecti­
vos los débitos correspondientes al 
Municipio de San Pedro de Latarce y 
años de 1970-71, se ha dictado la 
siguiente: '

Providencia.^—-Plabiendo tenido 
efecto el embargo de las fincas de los 

deudores a que este expediente se 
refiere, sin que puedan llevarse a 
efecto las notificaciones y demás 
diligencias correspondientes, por tra­
tarse de contribuyentes de domicilio 
ignorado, hágase saber por medio de 
anuncios en el «Boletín Oficial» de la 
provincia y en la tablilla de anuncios 
del Municipio donde radican las fin­
cas, conforme dispone el art. 99,7 del 
Reglamento general de recaudación 
de 14 de noviembre de 1968, bien 
entendido que, de no comparecer en 
el expediente, señalar domicilio o 
nombrar representante en el transcur­
so de ocho días desde la publicación 
del anuncio, se decretará la continua­
ción del procedimiento en rebeldía.

Deudores, imporierjincas embargadas
Deudor, don Antonio Domínguez 

Castro.— Débito, 3.456 pesetas.
Una tierra en dicho término, al 

pago de Lagunicas, polígono 32, par­
cela 50, de 2 hectáreas, 74 áreas y 
29 centiáreas; linda Norte, la 49, de 
Asunción Domínguez Martínez; Piste, 
camino de Belber a Castro; Sur, Vía 
Pecuaria la Zamorana, y Oeste, la 48, 
de Manuel García Rúa.

Otra tierra en dicho término, al 
pago de el Cabrero, polígono 44, par­
cela 136, de una hectárea, 5 áreas y 
72 centiáreas; linda Norte, camino 
del Cabrero; Este, la 146, de Trinidad 
Pérez Domínguez y otros; Sur, Isaac 
Prieto Alvarez, y Oeste, la T41, de 
Eutimia Deza García y otros.

Deudora, doña Encarnación Abril 
Ordax.—Débito, 703 pesetas.

Una tierra en dicho término, al 
pago de Chafariz, polígono 59, par' 
cela 147, de 52 áreas y 92 centiáreas; 
linda Norte, la 154, de Nicéforo Be­
zos Domínguez; Este, la 148, de Elías 
Martín Domínguez y otros; Sur, la 
146, de Petra Pérez Galindo, y Oeste, 
senda de Chafariz de Arriba.

Otra tierra en dicho térrnino, al 
pago de la Cañada, polígono 56, par­
cela 68, de 59 áreas y 53 centiáreas; 
linda Norte, la 71, de Felicitas García 
Pérez; Este, camino de Villamayor; 
Sur, la 67, de Eusebio Pérez Domín­
guez, y Oeste, la 69, de Catalina Fer­
nández Rodríguez.

Otra tierra en dicho término, al 
pago de Carrevillar, polígono 6, par­
cela 17, de 87 áreas y 53 centiáreas; 
linda Norte, camino de Villardefra­
des; Este, la 24, de Nicolás Pérez- 
García; Sur, la 16, de Tomás Pérez 
Pinilla, y Oeste, la 107, de Minerina 
y Adela Lorenzo Arquero.

Deudor, don Basilio Abril Aguado.. 
Débito, 354 pesetas.

Una tierra en dicho término, al 
pago de El Mulo, polígono 44, par­
cela 49, de una hectárea, 5 áreas y 
72 centiáreas; linda Norte, la 12, de 
Alejandro Pérez Domínguez; Este, la 
41, de Nicéforo Bezos Domínguez; 
Sur, la 47, de Albano Ordax Holguín 
y otros, y Oeste, la 11, de Policarpa 
Aguado García.

Otra tierra en el mismo término y 
pago, polígono 49, parcela 50, de 58 
áreas y 59 centiáreas;, linda Norte, la 
148, de Valeriana Pérez Lorenzo; Es­
te, la 5, de Leopoldo Deza Gaicía; 
Sur, la 8, de Policarpa Aguado Gar­
cía, y Oeste, la 69, de Emiliano Ga­
lindo Lorenzo.

Deudor, don Toribio de Castro 
Rúa.—Débito, 2.402 pesetas.

Una tierra en dicho término, al' 
pago de Barcigallegos, polígono 42,. 
parcelas 75 y 82, (a) hace una hectá­
rea, 53 áreas y 61 centiáreas, (b) hace- 
31 áreas y 44 centiáreas; linda Norte,, 
la 79, de Policarpa Aguado García y 
otros; Este, la 59, de Alejandro Cano 
Asensio y herederos; Sur, la 92, de­
Eugenio Pelaz Llolguín y otros, y 
Oeste, la 90, de Matías Rúa Rúa.

Otra tierra en dicho término, af 
pago de Torrejón, polígono 55, par­
cela 612; linda Norte, la 589, de Va­
leriana Pérez Lorenzo; Este, la 613,. 
de Alejandro Ordax Domíngez; Sur,.. 
Ia 616, de Hipólito Pérez Ortiz, y 
Oeste, la 611, de Aurelio Juárez Lo­
renzo y otros. De 59 áreas y 53 cen­
tiáreas.

Lo que se hace público a los efec­
tos acordados.

San Pedro de Latarce, 12 de juliO' 
de 1973.—Alejandro Alonso.

3-368

VALLADOLID

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PSOVINOIAL.

MCD 2022-L5


